
 

 

 

EHTNE märgikandjate töökoosolek toimus 15.04.2025 Saarte Koostöökogu kontoris ja 
veebis Microsoft Teams keskkonnas. 
Koosolek algas kell 14.30 ja lõppes kell 17.00 

Protokoll 

Koosolekut juhatas SKK juhatuse esimees Aivar Kalle ja protokollis SKK juhatuse liige Kadi 
Hiie. 

Päevakorra punktid: 
Päevakorras: 
- LEADER toetusmeede. SKK kui LEADER toetusmeetme rakendaja. Saaremaa EHTNE märgis, 
kui SKK liikmete poolt elu kutsutud piirkonnamärk; 
- SKK liikmelisus- õigused ja võimalused; EHTNE võrgustikku kuuluja õigused ja võimalused; 
- Lähiajal eestseisvad tegevused kuni 30.06.2025; 
- SA EHTNE Saaremaa kohustuste ülevõtt SKK bilanssi. 

 
LEADER toetusmeede. SKK kui LEADER toetusmeetme rakendaja. Saaremaa EHTNE märgis, 
kui SKK liikmete poolt elu kutsutud piirkonnamärk; 
Sulvi andis ülevaate mõistete seostest. Leader on toetusmeede ja meetod maapiirkonna 
arendamisel. SKK on 2006.a LEADER toetusmeetme rakendamiseks loodud 
arendusorganisatsioon kolme erineva sektori poolt – MTÜ-d, kohalikud omavalitsused ja 
ettevõtjad. 2012.a on kasutusel patendeeritud märgis Saaremaa EHTNE, mille ellukutsujaks 
olid ettevõtjad ning omanikuks on Saaremaa Koostöökogu. 

SKK liikmelisus- õigused ja võimalused; EHTNE võrgustikku kuuluja õigused ja võimalused 
EHTNE märgikandjatel on segadus, kuhu nad täpsemalt kuuluvad ning mis on nende õigused 
ja kohustused, 

 
Aivari poolt ülevaade SKK liikmeskonnast ja Ehtsa märgikandjatest. 
SKK liikmelisus – avatud liikmeskonnaga organisatsioon, kuhu on liikmeks oodatud kõik 
märgikandjad. 
SKK liikmeks olemine annab võimaluse: 
• kaasa rääkida strateegia kujundamisel ja meetmete rakendamisel; 
• osaleda erinevatel temaatilistel koolitustel Saare maakonnas, mujal Eestis ja 
koostööpartnerite juures välismaal; 
• olla kaasatud koostöö arendamisse kohalikul, riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil; 
• olla kaasatud koostöökogu töögruppide töös; 
• saada valitud SKK juhatusse. 
SKK liimemaks on ettevõtetel 63.-, MTÜ -l 12.- 



Saaremaa EHTNE märgist kandev ettevõte omab vastavalt statuudile märgise kasutamise 
õigust ning saab kaasa lüüa SKK poolt algatatud ja ellu kutsutud ühisturunduslikes tegevustes. 
Võrgustiku aastatasu küsiti märgikandjatelt hüvede eest kalendri aastal, mida sertifikaadi 
omamine endas kätkes. 
EHTNE võrgustiku tasu 2025.a ei rakendu, märgise kasutamine on märgikandjatel tasuta. 
Seda seetõttu, et ühisturunduslikud projektid on lõppenud või lõppemas (eelkõige mis 
seotud Ehtne digihalduri tööga e-pood, sotsiaalmeedia kanalid) 

 
Ettevõtted, kes ei soovi SKK-ga liituda, saavad jätkuvalt Ehtsat märki kanda, kui nad vastavad 
statuudile. 
Uued kandidaadid, kes veel märgikandjad ei ole, peavad hakkama SKK liikmeks, et oleks 
tagatud ahela kaks lüli - A- liikme otsustustasand ( SKK) ühistegevuste kavandamisel ning B - 
märgise kasutamise õigus vastavalt statuudile ( EHTNE võrgustik) . 

Üleskutse Ehtsatele märgikandjatele hakata SKK liikmeteks, et osaleda tegevuste/projektide 
kavandamisel otsustustasandil ja ühistegevust suunata vastavalt ettevõtjate vajadustele. 
SKK liikmed on 15.04 seisuga järgmised märgikandjad: 
A - Orbu OÜ, Osaühing Haakeri, HANY OÜ, OÜ Koplimäe Mahe Talu, Momari OÜ, Pöide 
Pruulikoda OÜ, osaühing Raaret, Taako Pihtla Õlleköök, OÜ Sume Green, OÜ Pripe Areng, 
OÜ Metakor, OÜ Muhu Liha Tulundusühistu, Tang OÜ. 

 
EHTNE märgikandjate sise-uuring ning 2025.a tegevused kuni 30.06.2025 

Alates käesolevast aastast oleme liikunud tegevustega toetudes ettevõtjate poolt 
väljatoodud vajadustele ning EHTNE siseuuringule. 
- Oleme avanud Miniprojektide meetme messide ja koolituste tarbeks. Planeeritud on avada 
teine taoltusvoor 2025.a, natuke oleme takerdunud PRIA pika menetlusaja tõttu. 
- Oleme ellu kutsunud märgise ja toodangu nähtavust tõstva ulatusliku kampaania Tallinnas 

„ Söö end saarlaseks“. Ka siin on lähenemine eelnevast kampaaniast erinev - kaasasime 
kohalikud oma inimesed (degusteerijateks) kaubatundjateks ning panustasime eelnevast 
oluliselt suuremat rahalist ressurssi kampaania loovstrateegia väljatöötamisesse ja 
rakendamisesse tuntud turundusisikute poolt. Mõõdame hetkel sotsiaalmeedia poolt, lisaks 
kuidas kaubanduskeskustest on tagasiside. Kolmandaks isiklik tagasiside, mis on tulnud. 

 
 

Märgikandjate sise- uuring viidi läbi 2024.a suvel selgitamaks välja, kuidas tajuvad EHTNE 
Saaremaa märgist kandvad ettevõtted selle väärtust ning koguda sisendit märgise (ja 
koostöövõrgustiku) tulevaste tegevuste planeerimiseks. 
Uuringu läbiviijate soovitus on võtta strateegiline suund Saaremaalt välja, kus märgise roll 
saab olema tugevdada Saaremaise toodangu nähtavust ja imagot Saaremaalt väljaspool. 
Selline tegevus tõstab märgise väärtust, kuid jätab põhitegevustest välja käsitöölised ja 
väiksemad (kohalikud) tootjad, kellel on oluline lokaalne ühisturundus. 

Tegevused lähiajal: 
- Söö end saarlaseks müügi- ja teavitustegevus märts-aprill 
- Maamessil müügi- ja teavitustegevus aprill 



- Hooajakaart 2025 alustamine 
- EHTNE ala Kuressaare Tänavafestival + 2 Turupäeva juunis.  
- EHTNE Suvepesa II pop-up info- ja väike meenepood Kuressaares, endises 
Kure kohvikus 
Lõpetame Lühikese Tarneahela meetme tegevustega 30.06.2025 

Saarte Koostöökogu vastavalt ühingu eesmärkidele ei soovi ise tegeleda müügitegevuse 
( Esinduspind) ega ürituskorraldusega. Siiski kavandame Turupäevade läbiviimist alates juuli ning Suurt 
Turupäeva miniprojekti tegevusena. 
Katrin Sepp /Wösel/ tõi välja Turupäevade olulise väärtuse tootjate jaoks. Koosolekul viibijad jagasid 
meelsust ning võimalikku Jõuluturu toomist tagasi kesklinna. 

Tulevikuperspektiiv 
Aivar/ Lühikeste tarneahelate projekt lõpeb juunis ning kohe seejärel hakkab uute taotluste koostamine 
ja esitamine, mis annaks võimaluse uut projektiraha peale saada. Küsimus on, kes Saaremaa tootjaid 
esindab (kes esitab projekti), kes juhib projekti. On vaja saada mandaati ja sisendit tootjatelt endilt. 
Kas kirjutame järgmise taotluse ja mida sinna sisse kirjutame? Arutame 

 
Käsitööliste mure- kuidas toetada käsitööd. Projektid on suunatud toidule, sh. Lühikeste Tarneahelate 
Projekt 
Läbi Hiiumaa LEADER tegevusgrupi Ja Soome LEADER tegevusgrupi tuli ettepanek teha puidust paadi 
ehitamise traditsiooni ja käsitööoskuse säilitamist ja levitamist. Võimalik on teha sarnaseid projekte ka 
käsitöölistele. Mis tähendab, et käsitöölised peavad ise olema algatajad vajalikele tegevustele nagu 
toidutootjad seda teinud on. 

 
SA kohustuste ülevõtt SKK bilanssi 

Aivar andis ülevaate ajaraamistiku üle ning tehtud otsuste koha pealt. Samuti ülevaade võlgnevuste ja 
tasumiste kohta. 
Uus juhatus ja esitluspind. Juulis alustasime tööd ja saime aru, et pilt ei ole hea. Raskused oli alanud palju 
ennem, kindlasti juba 2024 alguses. Ulatuse ülevaateks läks aega mõned kuud, mille järgselt tehti otsus 
mitte jätkata esitluspinnaga finantsiliste vahendite puudumise tõttu. Siit tuli otsus EHTNE esindus sulgeda. 

 
Mai kuuks 2025.a on majandusaasta aruanne valmis ja saame vajadusel teha lisaeelarve tegevuse 
planeerimiseks. SKK võtab tõsiselt otsust üldkoosoleku otsust kõik nõuded 
kompenseerida/tasaarveldada. Üritame leida lahendusi, kust leida rahastus nõuete täitmiseks. 

Tasaarveldused- kas on võimalik? Ettepanek Katrin Sepa poolt Wöselist teha tasaarveldus liikmetasude 
arvelt. 
Vastus: hetkel ei ole SKK-l võimalik SA võlgu hüvitada, kuna SKK finantsseis seda ei võimalda ja eelmise 
aasta majandusaasta aruanne alles valmib. Majandusaasta aruanne on aluseks edasisele 
tegevusplaanile, mis paneb paika perspektiivi, millal SKK-l on võimalik hüviatada tootjatele SA-st 
saamata jäänud summad. 

 
   
  Protokolli koostasid 
  Kadi Hiie ja Sulvi Munk 



 


